О внесении изменений в порядок перерасчёта оплаты за вывоз
твёрдых бытовых отходов при временном отсутствии граждан по

месту постоянного жительства, утверждённый решением
Государственной администрации Дубоссарского района и города

Дубоссары от 08.02.2012 г. № 118 «Об утверждении порядка
перерасчёта оплаты за вывоз твёрдых бытовых отходов при

временном отсутствии граждан по месту постоянного жительства»

Решение от 27.02.2017 г. № 146

В соответствии со статьёй 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05 ноября
1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной
администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей
редакции, на основании внесённых предложений МУП «Дубоссарское ПУЖКХ», глава
государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок перерасчёта оплаты за вывоз твёрдых бытовых отходов при временном
отсутствии граждан по месту постоянного жительства, утверждённый Решением
государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары от 08.02.2012 года
№ 118 «Об утверждении Порядка перерасчёта оплаты за вывоз твёрдых бытовых отходов при
временном отсутствии граждан по месту постоянного жительства» (далее именуемый –
«Порядок перерасчёта» следующие изменения:

 в пункте 4 Порядка перерасчёта после слов «Заказчика» добавить слова следующего
содержания: «или лицом, включённого в договор»;

 пункт 5 Порядка перерасчёта изложить в новой редакции следующего содержания: «5. Если
подача заявления связана с невозможностью предоставления заявления лично в сроки,
установленные данным Порядком, то документы могут быть поданы иным лицом,
представляющим интересы заказчика, на основании доверенности, совершённой в
произвольной письменной форме (ст. 177 ГК ПМР)»;

 пункт 6 Порядка перерасчёта изложить в новой редакции следующего содержания: «6. К
заявлению прилагаются оригиналы либо заверенные в установленном законодательством
Приднестровской Молдавской Республики порядке документы, подтверждающие
продолжительность периода временного отсутствия Заказчика и (или) проживающих
совместно с ним лиц по месту постоянного жительства».

2. Директору - главному редактору МУП «Редакция Заря Приднестровья» Ю.Н. Рекуто
опубликовать текст настоящего Решения в ближайшем номере газеты.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального
опубликования.

4. Ответственность за реализацию настоящего Решения возложить на директора МУП
«Дубоссарское ПУЖКХ» А.В. Драгомана.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Государственной администрации Дубоссарского района
и г. Дубоссары Р.И. Чабан